1
2

[image: image2.png]DL aging

Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление
02.02.2024 № 70
	О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области на период 2024-2028 гг.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 года  № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать закладку и ведение электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области, сроком
на пять лет на 2024-2028 годы в количестве четырёх книг
(городской посёлок Фёдоровское, деревня Глинка, деревня Аннолово,
деревня Ладога) в порядке, утвержденном Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
2. Сведения о личных подсобных хозяйствах собирать ежегодно по состоянию на 1 января.
3. Записи в электронные похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство.
4. Обеспечить при ведении электронных похозяйственных книг конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5. Назначить ответственным за ведение электронных похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность ведущего специалиста отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
6. Разместить настоящие постановление на официальном сайте  администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации

            М.И. Носов
Исп. Пахомова Ксения Викторовна 8(81361)65-323

[image: image1]